

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

نرخ اصلی ارز اقتصاد ایران حدود ۳۰ هزار تومان است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: چیزی که در واقعیت اقتصاد ایران پشتیبانی می شود نرخ است که در دو بازار نیما و بازار متشکل حدود ۳۰ هزار تومان معامله می شود. اما یک انتظارات روانی هم وجود دارد که رسانه ها باید کمک کنند تا جامعه اعتماد کند که کالا بر اساس کدام نرخ ارز وارد شده است.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی افزود: مانند بسیاری از سال ها که در جامعه تنگنای عرضه داشتیم و به جای یک نرخ، دو نرخ در بازار وجود داشته است، یک نرخ مؤثر رسمی وارداتی وجود دارد و یک نرخ کمتر مؤثر که متأسفانه افرادی تلقین می کنند که این نرخ اصلی ارز در کشور است. وی ضمن اعلام اینکه دو سال نرخ مالیات کاهش یافته و بیش از ۷۷ درصد اظهارنامه ها ندیده پذیرفته شده اند، گفت: ارز حدود ۳۰ هزار تومانی سامانه نیما و بازار متشکل، سهم ۸۵ درصدی در اقتصاد ایران دارند؛ لذا نباید جای اصل و فرع را عوض کرد. نرخ اصلی ارز همان نرخ نیما و سامانه متشکل ارزی با قیمت حدود ۳۰ هزار تومان است.

صعود یک پله ای ایران در اوپک

آژانس بین المللی انرژی از صعود ایران به جایگاه چهارم بزرگ ترین تولیدکنندگان اوپک خبر داد.

به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود از بازار نفت جهان، اعلام کرد در دسامبر ۲۰۲۲، ایران ۲۰۷۲ میلیون بشکه نفت خام تولید کرده است که این رقم نسبت به ماه قبل از آن تغییری نداشته اما نسبت به اکتبر ۲۱۰ هزار بشکه در روز افزایش تولید داشته است. تولید نفت ایران در اکتبر امسال ۲۰۵۱ میلیون بشکه در روز اعلام شده بود. بر اساس این گزارش ایران با افزایش قابل توجه تولید نفت در ماه های اخیر توانسته است در رده بندی تولیدکنندگان بزرگ اوپک یک پله بالاتر بیاید و جای کویت در جایگاه چهارم را بگیرد.

شورای رقابت:

عرضه دنا، شاهین و پژو ۲۰۷ در بورس کالا غیرمجاز است

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس:

عرضه خودرو در بورس کالا ادامه می یابد

یکی از موضوعاتی که در ماه های گذشته مورد تأکید بسیاری از کارشناسان اقتصادی قرار گرفته است، به مسأله عرضه خودرو در بورس بازمی گردد. از مرداد سال جاری بورس میزبان خودروهای داخلی بوده است و در آینده نزدیک نیز خودروهای وارداتی وارد تالار خودروی بورس کالا خواهد شد. اما یکی از اصلی ترین ارگان های مخالف فروش خودرو در بورس، شورای رقابت است. طبق نامه شورای رقابت به رئیس سازمان بورس، تعدادی از خودروهای عرضه شده در بورس کالا، جزو کالاهای تولید انحصاری است و باید به سیستم قرعه کشی خودرو بازگردد. شورای رقابت روز یکشنبه در نامه ای به سازمان بورس و اوراق بهادار، خودروهای دنا، پژو ۲۰۷ و شاهین را انحصاری دانسته و اعلام کرده است باید از بورس کالا خارج شود اما خودروهای هایما و تارا، انحصاری نبوده و همچنان می توانند در بورس کالا عرضه شوند.

خروج سه خودرو از بورس کالا

به گزارش ایسنا، در این نامه خطاب به «مجید عشقی» رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار آمده است: پیرو عرضه برخی خودروها در بورس کالا به اطلاع می رساند، مدت مصوبه شصت و سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۲۸ مهر ۱۴۰۰ در خصوص تنظیم بازار خودرو یک سال بوده است. بدیهی است با انقضای این مدت، مصوبات قبلی شورای رقابت در این زمینه به خودی خود مبنای عمل بوده و باید اجرائی می شد.

در ادامه این نامه آمده است: بر این اساس مطابق مصوبات ۴۲۰، ۴۴۲، ۴۶۲ و ۴۶۸ بازار خودروهای انحصاری شامل تمام خودروهای سواری دو شرکت ایران خودرو و سایپا به جز دو خودروی هایما و تارا است و عرضه آنها باید طبق روال پیشین و مطابق با مصوبات ۴۱۴ و

۴۲۰ صورت گیرد. قیمت این خودروها نیز باید بر اساس مصوبات ۱۴۸ و ۴۴۲ طبق فرمول PRICE CAP محاسبه شود. بنابراین عرضه خودروهای خانواده دنا، پژو ۲۰۷ و شاهین در بورس کالا مجاز نیست.

شورای عالی بورس مرجع تصمیم گیری است

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره نامه شورای رقابت به سازمان بورس واکنش نشان داد و درباره توقف عرضه خودرو در بورس کالا، گفت: مجوز عرضه خودرو در بورس کالا از سوی شورای عالی بورس صادر شده است و این شورا در این باره تصمیم گیری خواهد کرد. احسان خاندوزی در حاشیه تجلیل از فعالان پیشاتاز اقتصادی افزود: برای اینکه بین نهادهای مختلف تعارض تصمیم گیری ایجاد نشود پیش از جلسه نهایی شورای عالی بورس، باید نظر شورای رقابت نیز اخذ شود.

بورس کالا، تابع مصوبه شورای عالی بورس

مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس هم در واکنش به نامه شورای رقابت به سازمان بورس گفت: شورای عالی بورس بالاترین رکن بازار اوراق بهادار است و تصویب سیاست های کلان این بازار را برعهده دارد، بنابراین عرضه خودرو در بورس کالا هم یکی از مصوبات شورای عالی بورس است و از این رو بورس کالا در چهارچوب این مصوبه فعالیت می کند.

امیرمهدی صیابی افزود: یکی از مهم ترین وظایف شورای رقابت تعیین سیاست ها و خط مشی بازار با تدوین قوانین و مقررات مربوطه بوده و تمام مقررات و مصوبات شورای عالی بورس برای بورس ها لازم الاجرا است. اولین بار نیست که درباره عرضه یک محصول یا تعیین قیمت پایه یک محصول میان بورس و شورای رقابت اختلاف نظر وجود دارد، بنابراین



عرضه خودرو در بورس مانند سابق با رویکرد حمایت از سهامداران تابع قوانین و مصوبات شورای عالی بورس است.

عرضه خودرو در بورس باید ادامه پیدا کند

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس با تأکید بر عرضه خودرو در بورس کالا، گفت: عرضه خودرو در بورس کالا طبق روال و بیشتر از گذشته هم باید صورت گیرد و کسی هم که مانع عرضه آن شود، مطابق با قانون با آن برخورد خواهد شد. محسن علیزاده افزود: عرضه ها طبق قانون مشخص شده، بنابراین انتظار می رود که وزارت صمت همه خودروهای تولیدی را در بورس کالا عرضه کند. به گفته علیزاده، شاید در روزهای نخست عرضه خودرو در بورس، قیمت کشف شده و قیمتی که در کارخانه عرضه می شد متفاوت باشد، اما در نهایت این عرضه باعث تعدیل قیمت ها می شود.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۸۱۱۲

حل جدول عادی شماره ۸۱۱۱

Grid with numbers and letters for the 8111 crossword puzzle solution.

حل جدول ویژه شماره ۸۱۱۱

Grid with numbers and letters for the 8111 crossword puzzle solution (special).

جدول عادی

- ۱ - هوای غصه دار! - کتک - شانه مو
۲ - ورزشی زیر نظر فنا - نام «گاندی»
۳ - شماره رمز - درخشان - کودک بی سرپرست - چشم دوختن به چیزی
۴ - علامت و نشان - ممسک - پارچه های دکل کشتی
۵ - واحد پول «ترکیه» - سازش - فراوان
۶ - پادشاه اشکانی - طایفه غرب ایران - نگران و پریشان خیال
۷ - هنر هم گذاری یا ریخت دادن به اشیا - ضمیر وزنی - غنچه صورت
۸ - داغ و نشان - نمناک - پرسش از مکان - عشو
۹ - یادداشت - مطابق روز - اهل کشور چکه!
۱۰ - نورانی - طول عمر - دانه کش بی آزار
۱۱ - هافبک «اتلنتیک بیلاناو» - روزنامه ملی ژاپن - روز اول هفته
۱۲ - شهر استان فارس - گوشه گیری - همسایه
۱۳ - مژه خرمالو - ساکت - درجه درجه - شهر رازی
۱۴ - حقیقی - وسیله تمرین مشت زنی
۱۵ - آماس - هدفش حفظ سلامت فردی و اجتماعی است - عددی دو رقمی

جدول ویژه

- ۱ - فیلم رحیم بهبودی فر (۱۳۹۷)
این هم فیلمی از مجید جوانمرد
- زیرکی
۲ - شهری در جنوب «انگلستان» - شرکت آلمانی طراح خودروی لوکس
۳ - از اساطیر مصر - بی رونقی بازار - ستون دروازه - همانند
۴ - بخشش - جنابیندن - دبه
۵ - دین دار شدن - اخلاک گر - نوعی پوشش الیاف طبیعی جهت تزئین سطوح
۶ - زراعت - دندانه سوهان - مجرب
۷ - شهر «ایتالیا» - تاکسی در کشویی - عادت
۸ - گل و لجن - مستقبل - کرایه - زمان مقرر
۹ - بهشت گمشده غرب ایران - شالوده - کتاب «پیل آستر»
۱۰ - واحد زاویه - محل - مخفف یورش

جدول سودوکو

اراقم ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

۴۱۴۳

Sudoku grid for 4143

Sudoku grid for 4143

خیلی سخت

Very difficult sudoku grid

سخت

Difficult sudoku grid

حل جدول سودوکو شماره ۴۱۴۳

Completed sudoku grid for 4143